EN USO DE LAS FACULTADES QUE LE CONFIERE LA LEY 11.745 Y SUS MODIFICATORIAS, EL CONSEJO 

SUPERIOR DEL COLEGIO DE OBSTÉTRICAS DE LA PROVINCIA DE BS. AS., 

RESUELVE: 

Artículo Primero: Aprobar el aumento del Valor de la Unidad Obstétrica MATER, para el período 
enero, febrero y marzo de 2026, el que se fija en: 1 MATER = $1.600 (pesos un mil seiscientos);  

Artículo Segundo: Regístrese, notifíquese, y cumplido archívese.  

La Plata, 29 de diciembre de 2025.- 

FIRMAN: 

Lic. Obst. Alicia Beatriz CILLO, Distrito I – La Plata; Lic. Obst. María Alejandra SPINELLI, Distrito II – Mar del Plata;